
足立区耳鼻咽喉科医会  
学術講演会 

日時 ： 令和元年９月１４日（土）17:00~ 
場所 ： 足立区医師会館 ３階ホール  
     東京都足立区中央本町3-4-4  TEL：03-3840-2111 

◆情報提供  17:00~17:10  
      クラシエ製品紹介「弊社漢方の特徴」クラシエ薬品（株）医薬学術部 

 

◆講演Ⅰ   17:15~18:15  

 『単純ヘルペスウイルスによる咽頭喉頭炎』 
   ＜演者＞社会福祉法人 聖母会 聖母病院 耳鼻咽喉科  

                    部長 中川 秀樹 先生 
 

◆講演Ⅱ   18:15~19:15  

 『女性のつらいめまいに効く    
    ～めまいリハビリと治療薬の選択～ 』 
  ＜演者＞横浜市立みなと赤十字病院   めまい平衡神経科 

                  部長 新井 基洋 先生 
 
※当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、 
  ご記帳頂いただいたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただく 
  場合がございます。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
※講演会終了後、意見交換会を予定しております。 
※お車でお越しの際は、ご飲酒はお控え頂きますようにお願い申し上げます。 
※日医生涯教育参加証（２単位）、カリキュラムコードは 
 （２６ヘルペス）、（４９嚥下困難）、（３１めまい）、（５１吐気・嘔吐）が交付されます 
 

共催：足立区耳鼻咽喉科医会 
    会長 小山 悟 

   学術部 平野 浩二 
        廣井 理人 

    ｸﾗｼｴ薬品株式会社 
 

 

謹啓 
時下、先生方に於かれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さてこのたび、下記要領にて足立区耳鼻咽喉科医会学術講演会を開催いたします。 
ご多忙中と存じますが、何卒万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
                                         謹白 
 

    



会場アクセスのご案内 

 
                                              
 

足立区医師会館 
東京都足立区中央本町３－４－４ ３階ホール 

 
梅島駅/五反野出口から 徒歩約１１分 
青井駅A１-1出口から 徒歩約２０分 


